
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tematická 
oblast 

Německý jazyk pro Hotelnictví (2. část) a 
Cestovní ruch 

Společná pro celou sadu 

DUM č. 32_Ch41_3_10 Téma Witze:  Reisen und Urlaub 
RVP 65-42-M/01 Ročník 4. Předmět Německý jazyk 
Zpracoval(i) Mgr. Pavlína Mrůzková Kdy  srpen 2013 
Klíčová slova Linksverkehr, Käsesorte, stornieren,  Hotelgäste, Schotte 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace  
Interaktivní DUM vytvořený  v aplikaci SMART 12 pro osvojení a upevnění znalostí německého jazyka 
na téma:  Witze:  Reisen und Urlaub (vtipy: cestování a dovolená). Využití interaktivní tabule, nabídka 
okamžitého řešení, přehledná řešení, motivace pro žáky a zábava. 

Druh výukového zdroje: interaktivní tabule – výuka a opakování formou hry 

Typ interakce: frontální 

 
Soubor název Soubor – popis obsahu 
32_Ch41_3_10 
Witze: Reisen und 
Urlaub 

Materiál pro interaktivní tabuli na jednu vyučovací hodinu, 
Soubor obsahuje obrázky z galerie  SMART  pro zvýšení atraktivity výuky,  
pestrost, zábavu a  7  interaktivních  her  pro  třídění  získaných  
informací. 

 

Metodický list  
Digitální učební materiál je určený pro jednu vyučovací hodinu, obrázky z galerie SMART,  
 7 interaktivních her pro zpestření a zefektivnění výuky na téma: Witze: Reisen und Urlaub  (vtipy: 
cestování a dovolená). 
Postup práce: 
1. učitel pracuje slide po slidu, 

snímek 3: práci na úvodním snímku s obrázky začneme otázkami: wie reist du? + wohin fährst du 
auf Urlaub?, pokračujeme 
snímkem 4: přečteme vtip č. 1 s animovaným obrázkem (klikni na obrázek auta), přejdeme na 
aktivitu na následujícím snímku, 
snímek 5: přiřazování německých výrazů k daným českým výrazům, procvičování slovní zásoby v 
textu vtipu, okamžitá kontrola, 

    snímek 6: shrnutí vtipu - aktivita zaměřující se na správné chronologické seřazení jednotlivých 
činností, práce s textem, 
2. snímek 7: přečteme vtip č. 2 s ilustračními obrázky, pokračujeme aktivitou na následujícím snímku, 

snímek 8: aktivita s obrázky zaměřená na slovní zásobu (zvířátka, se kterými se můžeme na 
dovolené setkat), přiřaď správný obrázek (výběr z 6 obrázků) na odpovídající kartičku (výběr z 6 
kartiček s německými názvy), řešení pod odkazem vlevo dole (viz snímek 9), 

    snímek 10: další (druhá) aktivita k vtipu č. 2: kvízové otázky, okamžitá kontrola, 

 

 
S t ř e d n í  š k o l a  p o t r a v i n á ř s k á ,  o b c h o d u  a  s l u ž e b  B r n o  

S í d lo :  C ha r bu lo v a  106 ,  618  0 0  B r no  



 

3. snímek 11: přečteme vtip č. 3 s obrázky, pokračujeme aktivitou na následujícím snímku, 
snímek 12: hledání významových dvojic ve formě známého "pexesa", zábavná forma tréninku 
slovní zásoby, 

    snímek 13: kvízové otázky k vtipu č. 3, okamžitá kontrola, porozumění čtenému textu, 
    snímek 14: závěrečná aktivita: tvoření perfekta u sloves, která se objevila ve všech třech textech   
    vtipů, zadání aktivity vpravo nahoře (lze přitáhnout k sobě), řešení najdeme pod barevnými    
    obdélníky (poklepem obdélník odlétne doprava a správný tvar perfekta se ukáže), zábavná forma   
    procvičování minulého času sloves. 
 
 
 
 

 

 
S t ř e d n í  š k o l a  p o t r a v i n á ř s k á ,  o b c h o d u  a  s l u ž e b  B r n o  

S í d lo :  C ha r bu lo v a  106 ,  618  0 0  B r no  



VY_32_INOVACE_Ch41_3_10_Itabule_Witze_Reisen_und_Urlaub.notebook

1

August 20, 2013

VII 2417:17

VÝUKOVÝ MATERIÁL
ZPRACOVANÝ V RÁMCI PROJEKTU

Pořadové číslo projektu:  CZ.1.07/1:5.00/34.0415 Inovujeme,inovujeme

Šablona: 41                                            Sada: 3

DUM: 10

Ověření ve výuce: Německý jazyk        Třída: HT 4

                                                               Datum:  2. 8. 2013

VII 2417:18

10. Witze: Reisen und Urlaub

Předmět: Německý jazyk

Ročník:  čtvrtý

Klíčová slova: Urlaub, Linksverkehr,Gäste, Zimmer,
                        Laden, Käsesorten, Schotte

Autor: Mgr. Pavlína Mrůzková

Škola: SŠ potravinářská, obchodu a služeb, Brno

VII 1811:28

Witze: Reisen und Urlaub

VII 2014:42

Witz 1: EnglandUrlaub

"Werner, weshalb hast du denn deinen EnglandUrlaub
storniert?"

"Wegen des Linksverkehrs. Ich habe das mal 
auf der Autobahn kurz ausprobiert: der reinste Selbstmord!"

klikni na obr.

VII 2415:39

Unbekannte Wörter

VII 2415:40

Richtige Reihenfolge  des Witzes:



VY_32_INOVACE_Ch41_3_10_Itabule_Witze_Reisen_und_Urlaub.notebook

2

August 20, 2013

VII 2014:56

Witz 2:  Auf dem Hotelschild

Auf einem Hotelschild in Singapur stand:

"Verehrte Gäste, seien Sie unbesorgt,
 wenn nachts eine Ratte durch Ihr Zimmer springt. 
Sie verfolgt dann sicher nur eine giftige Spinne!"

8 214:27

e Spinne e Ratte e Biene

Rätsel:  auf deutsch ???

pavoukkrysa

e Maus

myš

e Fliege

moucha

včela

e Schlange

had

řešení

8 214:27

e Spinne e Ratte e Biene

Richtige Lösung:  správné řešení

pavouk
krysa

myš moucha

včela

had

e Maus e Fliege e Schlange

zpět

VII 2416:15

Fragen zum Witz:

VII 2015:13

Witz 3: Schottenwitz

Ein Schotte probiert im Laden alle Käsesorten. 
Schließlich entscheidet er sich für einen Gouda.

Der Verkäufer fragt ihn: "Wie viel darf es sein?"
"Nur ein kleines Stückchen. Es ist für eine Mäusefalle!"

obrázek  12
obrázek 13

8 213:58

Suche Paare:



VY_32_INOVACE_Ch41_3_10_Itabule_Witze_Reisen_und_Urlaub.notebook

3

August 20, 2013

VII 2416:33

Fragen zum Witz:

8 214:04

Minulý čas: slovesa v perfektu (3.os.č.j.)

stornieren  er hat  storniert

ausprobieren  er hat  ausprobiert

stehen  er hat  gestanden

sein  er ist  gewesen

springen  er hat  gesprungen

verfolgen  er hat  verfolgt

sich entscheiden  er hat sich  entschieden

fragen  er hat  gefragt

ak
tiv
ita

Tvoř perfektum uvedených

sloves, poklepem  na barev

ný obdélník zjisti pro kon

trolu správný tvar!

8 214:08

Metodika:
Digitální učební materiál je určený pro jednu vyučovací hodinu,  obrázky z galerie SMART,  7 interaktivních her  pro zpestření a zefektivnění 
výuky na téma: Witze: Reisen und Urlaub  (vtipy: Cestování a dovolená).

Postup práce:
1. učitel pracuje slide po slidu,

    snímek 3 : práci na úvodním snímku s obrázky začneme otázkami: wie reist du? + wohin fährst du auf Urlaub?, pokračujeme

    snímkem 4 : přečteme vtip č. 1 s animovaným obrázkem (klikni na obrázek auta), přejdeme na aktivitu na následujícím snímku,

    snímek 5 : přiřazování německých výrazů k daným českým výrazům, procvičování slovní zásoby v textu vtipu, okamžitá kontrola,

    snímek 6:  shrnutí vtipu  aktivita zaměřující se na správné chronologické seřazení jednotlivých činností, práce s textem,

2. snímek 7 : přečteme vtip č. 2 s ilustračními obrázky, pokračujeme aktivitou na následujícím snímku,

    snímek 8:  aktivita s obrázky zaměřená na slovní zásobu (zvířátka, se kterými se můžeme na dovolené setkat),přiřaď správný obrázek (výběr 

    z 6 obrázků) na odpovídající kartičku (výběr z 6 kartiček s německými názvy), řešení pod odkazem vlevo dole (viz snímek 9 ),

    snímek 10 : další (druhá) aktivita k vtipu č. 2: kvízové otázky, okamžitá kontrola,

3. snímek 11 : přečteme vtip č. 3 s obrázky, pokračujeme aktivitou na následujícím snímku,

    snímek 12 : hledání významových dvojic ve formě známého "pexesa", zábavná forma tréninku slovní zásoby,

    snímek 13 : kvízové otázky k vtipu č. 3, okamžitá kontrola, porozumění čtenému textu,

    snímek 14 : závěrečná aktivita: tvoření perfekta u sloves, která se objevila ve všech třech textech vtipů, zadání aktivity vpravo nahoře 

    (lze přitáhnout k sobě), řešení najdeme pod barevnými obdélníky (poklepem obdélník odlétně doprava a správný tvar perfekta se ukáže),

     zábavná forma procvičování minulého času sloves.

VII 2015:23

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském a může být použito výhradně při vyučování.  

`Sbírka vtipů:  soukromý zásobník autora posbíraný během pedagogické praxe (časopisy 
Freundschaft, Hallo, Spitze, německé a rakouské časopisy a noviny apod.)

Zdroje:


	VY_32_INOVACE_Ch41_3_10_kryci_list_Witze_Reisen_und_Urlaub
	Digitální učební materiál
	Anotace
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_Ch41_3_10_Witze_Reisen_und_Urlaub
	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3


